
お得意様 各位 

                                      2022 年 12 月吉日 

                                  タキロンシーアイ株式会社 

                                  床・建装事業部 

                                  タキロンマテックス株式会社 

 

   床製品・建装製品・防災製品のお取引価格改定について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、2022 年 4 月 1 日付に製品価格の改定をお願いしましたが、その後も原油、ナフ

サ価格の高騰だけでなく、急激な円安、エネルギーコスト増加等により、各種原料の値上

げに歯止めがかからない状況が継続しています。お客様への安定供給を第一に考えると、

原材料値上げを受け入れざるを得ない状況となっており、更なるコスト低減努力を続け

てはおりますが、自助努力で対応可能な状況を遥かに超えています。 

つきましては、誠に心苦しい限りではございますが、下記の通りお取引価格の改定をさ

せて頂きたく存じます。 

今後も皆様の信頼にお答えできる製品をご提供できるよう、倍旧の努力をして参る所

存です。 

お取引先様各位におかれましても引き続き厳しい経営環境であることは十分承知して

おりますが、諸事情をご賢察の上、何卒ご理解を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

１．実施日        ２０２３年３月１日より 

 

２．対象製品       床製品・建装製品・防災製品 

 

３．お取引価格値上げ幅  10 %～26％  

              

                                      以上 


